Haushaltsplan 2025 FaRaFIN

Kontolibertrag aus dem Vorjahr
Kassenubertrag aus dem Vorjahr

+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK)

Geldmarktkonto(Ruicklagen)

Kommentar
6.931,47 €
413,45 €
0.00 €
0,00 €

Semesterbeitrage Sommersemester 25
Semesterbeitrage Wintersemester 25/26

Sozialdarlehen

Exkursionen und Tagungen Eigenanteil

Merchandising

Druckergebiihren und Biicherverkauf

Sponsoren
Ausgleich von Fachschaftsraten
Einnahmen aus Riicklagen

Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug

Perioden-fremde Einnahmen
Sonstiges

Einnahmen aus Veranstaltungen
Zinsen

Perioden-fremde Einnahmen
Sonstiges

8.300,00 €
0.00€
0.00€
0.00 €
250,00 €
20,00 €
0,00 €
0.00€
0.00 €
0.00 €
17.772.75 € z.B. Druckkosten vom Vorjahr, ausstehende Semesterbeitrage
0.00 € z.B. Leergut, Spenden

hierauf mussen wir Steuern zahlen
500,00 € z.B. Partys

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Ausgaben

Ausgaben Hoheitlich
Fachschaften

Semesterbeitrage Sommersemester
Semesterbeitrage Wintersemester

Referate/Untergremien
Spieleabendreferat
Admin-Referat
Awareness-Referat
Eventreferat
Internationales Referat
Vorkurs-Referat

Verwaltung

Personalkosten
Aufwandsentschadigung
Inventar
Offentlichkeitsarbeit+Webauftritt
Kontofiihrung

Burobedarf

Tagungs- & Seminarausgaben
Miete

Reisekosten
Selbstversicherung

Kultur und Soziales
Sozialdarlehen

Rechts- und Gerichtskosten
Interne Projekte
Einfuhrungstage
Projektférderung

Soll 2024
34.187,67 €
0.00 €

0.00 €

0.00 €

12.000,00 €

1.500,00 € ca. 600€ Spielebestellung| ca. 600€ Verpflegung
1.000.00 €
1.200,00 € Workshop: ca. 1000€
4.500,00 € Instaparty, Sommerfest, Weihnachtsfeier, Halloween
2.300,00 € Master's Night, Recruiters, Master's Grill Night
1.500,00 €

0.00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0.00 €

0.00€

7.987,67 €
0,00 €
0.00 €
2.500,00 €
1.000,00 € LNdW & Studilnfotag|Print & Schaukasten| Web| ggf. weiteres
240,00 €
1.000,00 € Toner|Druckerzubehor | Bucher|Zeitschriften
1.500,00 € Klausurtagung | interne Workshops | Sitzungsverpflegung
0.00 €
1.000,00 € Fahrten z.B. KIF
747.67 € falls was passiert

8.000,00 €
0,00 €
0.00 €
500,00 € Held der Lehre, Workshops, etc.
1.500,00 € 250 € Sommer | 1250€ Winter; Barabend: ca. 1 Getrank pP
3.750,00 €



Mitgliedsbeitrage 300,00 € Acagamics

Veranstaltungen mit Studibezug 1.450,00 € weitere Veranstaltungen mit FIN Bezug, z.B. Wahlerparty
Exkursionen 500,00 € Konferenzen / Exkursionen mit Informatikbezug

Preis der Studierendenschaft 0.00 €

Diverses 6.200,00 €

Merchandising 3.500,00 €

Perioden-fremde Verbindlichkeiten 2.200,00 €

Ausgleich an Fachschaftsrite 0.00 €

Ausgabe in Riicklagen 0.00 €

Steuerzahlung 0.00€

Sonstiges 500,00 € z.B. Abschiedsgeschenke, Weihnachtsgeschenke fiir Mitglieder
Ausgaben Nicht Hoheitlich 0.00 € hierauf missen wir Steuern zahlen

Ausgaben flr Veranstaltungen 0.00 €

Perioden-fremde Verbindlichkeiten 0.00 €

Sonstiges 0,00 €

Gesamtvermogen zum Jahresende 0,00 €

Ausgabereste Bank 0.00 €

Ausgabereste Bargeldkasse 0.00 €

auf Bank verwahrtes Fremdkapital 0.00 €

Geldmarktkonto (Riicklagen) 0,00 €

Gesamte Ausgaben 34.187.67 €

Differenz 0.00 €



