

Haushaltsplan 2025 FaRaFIN

Startkapital		(N)HHP Soll 2025
Startkapital		7.344,92 €
Kontoübertrag aus dem Vorjahr		6.931,47 €
Kassenübertrag aus dem Vorjahr		413,45 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK)		0,00 €
Geldmarktkonto(Rücklagen)		0,00 €
Einnahmen		NHHP Soll 2025
Einnahmen Hoheitlich		26.342,75 €
Semesterbeiträge Sommersemester 25		8.300,00 €
Semesterbeiträge Wintersemester 25/26		0,00 €
Sozialdarlehen		0,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil		0,00 €
Merchandising		250,00 €
Druckergebühren und Bücherverkauf		20,00 €
Sponsoren		0,00 €
Ausgleich von Fachschaftsräten		0,00 €
Einnahmen aus Rücklagen		0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug		0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen		17.772,75 €
Sonstiges		0,00 €
		z.B. Druckkosten vom Vorjahr, ausstehende Semesterbeiträge
		z.B. Leergut, Spenden
Einnahmen Nicht Hoheitlich		500,00 €
Einnahmen aus Veranstaltungen		500,00 €
Zinsen		0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen		0,00 €
Sonstiges		0,00 €
Einnahmen Gesamt		34.187,67 €
Ausgaben		Soll 2024
Ausgaben Hoheitlich		34.187,67 €
Fachschaften		0,00 €
Semesterbeiträge Sommersemester		0,00 €
Semesterbeiträge Wintersemester		0,00 €
Referate/Untergremien		12.000,00 €
Spieleabendreferat		1.500,00 €
Admin-Referat		1.000,00 €
Awareness-Referat		1.200,00 €
Eventreferat		4.500,00 €
Internationales Referat		2.300,00 €
Vorkurs-Referat		1.500,00 €
		0,00 €
		0,00 €
		0,00 €
		0,00 €
		0,00 €
		0,00 €
		0,00 €
Verwaltung		7.987,67 €
Personalkosten		0,00 €
Aufwandsentschädigung		0,00 €
Inventar		2.500,00 €
Öffentlichkeitsarbeit+Webauftritt		1.000,00 €
Kontoführung		240,00 €
Bürobedarf		1.000,00 €
Tagungs- & Seminarausgaben		1.500,00 €
Miete		0,00 €
Reisekosten		1.000,00 €
Selbstversicherung		747,67 €
		Fahrten z.B. KIF
		falls was passiert
Kultur und Soziales		8.000,00 €
Sozialdarlehen		0,00 €
Rechts- und Gerichtskosten		0,00 €
Interne Projekte		500,00 €
Einführungstage		250 € Sommer 1250 € Winter; Barabend: ca. 1 Getränk pP
Projektförderung		3.750,00 €

Mitgliedsbeiträge	300,00 €	Acagamics
Veranstaltungen mit Studibezug	1.450,00 €	weitere Veranstaltungen mit FIN Bezug, z.B. Wählerparty
Exkursionen	500,00 €	Konferenzen / Exkursionen mit Informatikbezug
Preis der Studierendenschaft	0,00 €	
Diverses	6.200,00 €	
Merchandising	3.500,00 €	
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	2.200,00 €	
Ausgleich an Fachschaftsräte	0,00 €	
Ausgabe in Rücklagen	0,00 €	
Steuerzahlung	0,00 €	
Sonstiges	500,00 €	z.B. Abschiedsgeschenke, Weihnachtsgeschenke für Mitglieder
Ausgaben Nicht Hoheitlich	0,00 €	hierauf müssen wir Steuern zahlen
Ausgaben für Veranstaltungen	0,00 €	
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	0,00 €	
Sonstiges	0,00 €	
Gesamtvermögen zum Jahresende	0,00 €	
Ausgabereste Bank	0,00 €	
Ausgabereste Bargeldkasse	0,00 €	
auf Bank verwahrtes Fremdkapital	0,00 €	
Geldmarktkonto (Rücklagen)	0,00 €	
Gesamte Ausgaben	34.187,67 €	
Differenz	0,00 €	